

### SWL Energienetz- und Entsorgungsgesellschaft mbH

### Preisblatt gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisgültigkeit ab 01.01.2024

# Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) gemäß Messstellenbetriebsgesetz in Niederspannung (Standardleistungen)

	Anschlussnutzer		Anschlussnetzbetreiber			
Preise mME	Netto	Brutto ''	Netto	Brutto ''		
	€/a	€/a	€/a	€/a		
mME für Letztverbraucher	16,81	20,00	0,00	0,00		
mME für Anlagenbetreiber	16,81	20,00	0,00	0,00		

## Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz in Niederspannung (Standardleistungen)

	Anschlussnutzer		Anschlussnetzbetreiber	
Preise iMS für Letztverbraucher	Netto	Brutto 11	Netto	Brutto 11
an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von:	€/a	€/a	€/a	€/a
über 100.000 kWh	auf Nachfrage		auf Nachfrage	
über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh	100,84	120,00	67,23	80,00
über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh	75,63	90,00	67,23	80,00
über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh	42,02	50,00	67,23	80,00
über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh	16,81	20,00	67,23	80,00
über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh	16,81	20,00	33,61	40,00
bis einschließlich 3.000 kWh	16,81	20,00	8,40	10,00
Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG	42,02	50,00	67,23	80,00

Preise iMS für Anlagenbetreiber	Netto	Brutto 1)	Netto	Brutto <sup>1)</sup>
an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von:	€/a	€/a	€/a	€/a
über 100 kW	auf Nachfrage		auf Nachfrage	
über 25 bis einschließlich 100 kW	100,84	120,00	67,23	80,00
über 15 bis einschließlich 25 kW	42,02	50,00	67,23	80,00
über 7 bis einschließlich 15 kW	16,81	20,00	67,23	80,00
bis einschließlich 7 kW	16,81	20,00	33,61	40,00

#### Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz

	Anschlussnutzer/- netzbetreiber		
72	Netto	Brutto <sup>1)</sup>	
Zusatzleistungen <sup>2)</sup>	€/a	€/a	
Wandler in Mittelspannung	65,00	77,35	
Wandler in Niederspannung	33,00	39,27	
Schaltgerät oder Tarifschaltung bei mME	10,00	11,90	
Zusatzablesung bei mME außerhalb des Ableseturnus <sup>3J</sup>	25,00	29,75	

<sup>1)</sup> Inkl. 19% Umsatzsteuer.

 $<sup>{\</sup>bf 2)}\ \ {\bf Weitere}\ \ {\bf Zusatzleistungen}\ \ {\bf werden}\ \ {\bf auf}\ \ {\bf Anfrage}\ \ {\bf gegen}\ \ {\bf zus\"{a}tzliches}\ \ {\bf Entgelt}\ \ {\bf erbracht}.$ 

<sup>3)</sup> Kosten pro Auftrag



#### SWL Energienetz- und Entsorgungsgesellschaft mbH

### Preisblatt gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preisgültigkeit ab 01.01.2024

## Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) gemäß Messstellenbetriebsgesetz in Niederspannung (Standardleistungen)

	BDEW-Artikel-	Preis je Messlokation (im		Preis je Messlokation (im	
	ID	Schaltjahr) <sup>3)</sup>		Schaltjahr) <sup>3)</sup>	
Preise mME		Netto €/Tag	Brutto <sup>1]</sup> € / Tag	Netto €/Tag	Brutto <sup>1)</sup> €/Tag
mME für Letztverbraucher	4-02-0-011	0,045929	0,054645	0,046055	0,054795
mME für Anlagenbetreiber	4-02-0-011	0,045929	0,054645	0,046055	0,054795

### Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz in Niederspannung (Standardleistungen)

	BDEW-Artikel- ID	Preis je Messlokation (im Schaltjahr) <sup>3)</sup>		Preis je Messlokation (im Schaltjahr) <sup>3)</sup>			
Preise iMS für Letztverbraucher		Netto	Brutto 1)	Netto	Brutto 11		
an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von:		€ / Tag	€ / Tag	€ / Tag	€ / Tag		
über 100.000 kWh	4-02-0-001		auf Na	chfrage			
über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh	4-02-0-002	0,275519	0,327869	0,276274	0,328767		
über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh	4-02-0-003	0,206639	0,245902	0,207205	0,246575		
über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh	4-02-0-004	0,114809	0,136612	0,115123	0,136986		
über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh	4-02-0-006	0,045929	0,054645	0,046055	0,054795		
über 3.000 bis einschließlich 6.000 kWh	4-02-0-012	0,045929	0,054645	0,046055	0,054795		
bis einschließlich 3.000 kWh	4-02-0-013	0,045929	0,054645	0,046055	0,054795		
Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG	4-02-0-005	0,114809	0,136612	0,115123	0,136986		
Preise iMS für Anlagenbetreiber		Netto	Brutto <sup>1)</sup>	Netto	Brutto 1)		
an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von:		€ / Tag	€ / Tag	€ / Tag	€ / Tag		
über 100 kW	4-02-0-010	auf Nachfrage					
über 25 bis einschließlich 100 kW	4-02-0-009	0,275519	0,327869	0,276274	0,328767		
über 15 bis einschließlich 25 kW	4-02-0-008	0,114809	0,136612	0,115123	0,136986		
über 7 bis einschließlich 15 kW	4-02-0-007	0,045929	0,054645	0,046055	0,054795		
bis einschließlich 7 kW	4-02-0-014	0,045929	0,054645	0,046055	0.054795		

#### Preise für Zusatzleistungen gemäß Messstellenbetriebsgesetz

	BDEW-Artikel- ID	Preis je Messlokation (im Schaltjahr) <sup>3)</sup>		Preis je Messlokation (im Schaltjahr) <sup>3)</sup>	
Zusatzleistungen <sup>2)</sup>		Netto €/Tag	Brutto <sup>1)</sup> €/Tag	Netto €/Tag	Brutto <sup>1)</sup> €/Tag
Wandler in Mittelspannung		0,177596	0,211339	0,178082	0,211918
Wandler in Niederspannung		0,090164	0,107295	0,090411	0,107589
Schaltgerät oder Tarifschaltung bei mME		0,027322	0,032514	0,027397	0,032603
Zusatzablesung bei mME außerh. d. Ableseturnus <sup>4]</sup>		25,000000	29,750000	25,000000	29,750000

<sup>1)</sup> Inkl. 19% Umsatzsteuer.

<sup>2)</sup> Weitere Zusatzleistungen werden auf Anfrage gegen zusätzliches Entgelt erbracht.

bezogen auf den Preis des Anschlussnutzers

<sup>4)</sup> Kosten pro Auftrag